
Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Toneladas)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(Tn/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58338 0,00

2005 0,00 0,00 9,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,70 2,70 2,70 0,22 59532 0,05

2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,94 0,94 -1,76 -65,12 0,08 60448 0,02

2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,94 -100,00 0,00 61955 0,00

2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,05 0,82 1,06 0,00 0,00 0,00 3,93 3,93 0,33 63305 0,06

2009 2,24 7,49 0,00 0,00 1,04 0,00 1,41 1,66 0,00 0,00 0,00 0,00 3,07 -0,87 -22,01 0,26 63963 0,05

2010 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,98 -0,09 -2,77 0,25 64147 0,05

2011 0,00 0,00 0,00 0,00 8,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46 0,00 0,00 8,55 5,57 186,91 0,71 64795 0,13

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,82 1,52 0,00 5,34 -3,21 -37,54 0,45 64.984 0,08

2013 0,00 0,00 5,62 0,00 0,00 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 11,94 11,32 29,69 24,35 455,99 2,47 65439 0,45

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Toneladas)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(Tn/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2004 2.595,58 2.162,99 2.368,71 2.268,91 2.285,83 2.570,91 2.709,89 2.626,73 2.542,02 2.537,22 2.492,67 2.578,34 29.739,76 2.478,31 58338 509,78

2005 2.570,55 2.262,24 2.494,73 2.393,42 2.329,12 2.589,74 2.661,24 2.709,72 2.773,81 2.743,67 2.668,69 2.975,33 31.172,22 1.432,45 4,82 2.597,68 59532 523,62

2006 2.373,83 2.321,49 2.743,53 2.488,26 2.686,31 2.777,22 2.876,89 2.927,24 2.896,85 2.854,29 2.765,24 2.770,77 32.481,89 1.309,67 4,20 2.706,82 60448 537,35

2007 3.025,92 2.561,27 2.874,37 2.556,80 2.887,63 2.898,84 2.931,07 3.020,85 2.836,23 2.792,33 2.608,04 2.830,44 33.823,75 1.341,86 4,13 2.818,65 61955 545,94

2008 2.745,79 2.479,70 2.585,57 2.634,62 2.800,42 2.572,61 2.898,82 2.782,27 2.860,37 2.691,03 2.512,02 2.719,05 32.282,27 -1.541,48 -4,56 2.690,19 63305 509,95

2009 2.762,49 2.467,20 2.722,47 2.522,26 2.551,62 2.779,48 2.993,67 2.850,42 2.812,89 2.724,01 2.534,19 2.807,59 32.528,27 246,00 0,76 2.710,69 63963 508,55

2010 2.682,31 2.441,01 2.835,78 2.471,85 2.622,47 2.698,92 2.795,83 2.713,49 2.769,23 2.754,17 2.579,79 2.861,60 32.226,42 -301,86 -0,93 2.685,53 64147 502,38

2011 2.578,90 2.324,37 2.579,91 2.450,64 2.547,08 2.588,43 2.699,95 2.722,25 2.660,81 2.592,59 2.398,73 2.466,26 30.609,91 -1.616,51 -5,02 2.550,83 64795 472,41

2012 2.415,47 2.208,41 2.458,60 2.230,35 2.472,61 2.561,49 2.610,49 2.472,38 2.407,25 2.471,36 2.376,57 2.458,42 29.143,37 -1.466,55 -4,79 2.428,61 64.984 448,47

2013 2.385,19 2.017,55 2.261,66 2.226,58 2.249,37 2.233,75 2.480,24 2.485,33 2.405,63 2.543,69 2.284,00 2.492,09 28.065,04 -1.078,33 -3,70 2.338,75 65439 428,87

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Toneladas)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(Tn/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2011 6,24 9,54 4,80 7,16 5,66 9,16 14,66 10,94 8,14 9,76 86,06 7,17 64795 1,33

2012 18,68 10,38 14,26 16,58 8,52 12,88 0,00 12,74 9,52 6,16 22,62 13,70 146,04 59,98 69,70 12,17 64984 2,25

2013 8,68 14,12 15,40 26,58 19,34 29,76 37,70 13,74 18,44 21,94 18,28 23,05 247,03 100,99 69,15 20,59 65439 3,77

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Toneladas)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(Tn/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2004 107,58 101,58 119,16 136,72 92,97 95,78 114,28 152,58 141,66 129,62 123,84 123,78 1.439,55 119,96 58.338 24,68

2005 98,90 109,56 105,18 138,56 98,26 87,54 92,24 122,04 120,45 146,39 115,78 134,25 1.369,14 -70,41 -4,89 114,09 59.532 23,00

2006 112,80 50,59 130,83 96,82 120,65 91,87 89,39 77,01 54,44 161,54 164,86 130,52 1.281,31 -87,83 -6,41 106,78 60.448 21,20

2007 101,67 125,39 164,58 123,74 169,91 171,87 157,72 197,74 185,90 166,92 156,92 151,70 1.874,06 592,75 46,26 156,17 61.955 30,25

2008 128,23 164,48 140,43 164,42 162,34 164,94 173,40 189,79 190,86 140,31 152,73 131,07 1.903,00 28,94 1,54 158,58 63.305 30,06

2009 122,98 145,16 137,52 143,38 135,26 127,53 135,93 143,86 217,99 149,80 160,87 148,94 1.769,22 -133,78 -7,03 147,44 63.963 27,66

2010 152,03 129,28 159,34 153,69 143,57 123,09 143,43 163,25 148,24 141,66 122,96 145,54 1.726,08 -43,14 -2,44 143,84 64.147 26,91

2011 109,54 86,36 117,05 96,34 96,53 94,81 92,42 109,02 138,67 113,23 110,46 73,62 1.238,05 -488,03 -28,27 103,17 64.795 19,11

2012 68,07 67,64 83,62 67,66 72,82 78,24 79,86 85,23 72,48 94,51 70,43 71,91 912,47 -325,59 -26,30 76,04 64.984 14,04

2013 68,82 58,57 64,78 74,78 57,45 52,41 52,58 75,67 92,60 92,14 52,21 45,64 787,65 -124,82 -13,68 65,64 65.439 12,04

DATOS Y ESTADÍSTICAS POR MES, AÑO Y TIPO DE RESIDUO  SÓLIDO URBANO RECOGIDO POR LA MANCOMUNIDAD DEL NOR DESTE

A. RESIDUOS RECOGIDOS NO SELECTIVAMENTE: POR TIPO DE RESIDUOS Y MES

200201: Residuos biodegradables de parques y jardines (Toneladas)

200301: Mezcla de residuos municipales ( Toneladas)

200307: Enseres de recogida domiciliaria (Toneladas)

200303: Residuos de Limpieza Viaria (Toneladas)



Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Toneladas)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(Tn/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2004 0,00 0,00 3,70 1,30 0,00 0,00 0,90 0,00 2,24 0,00 11,54 0,84 20,52 1,71 58.338 0,35

2005 0,00 0,00 5,24 0,00 6,96 6,62 3,26 0,00 0,00 25,32 3,96 10,82 62,18 41,66 203,02 5,18 59.532 1,04

2006 19,82 44,26 14,05 62,02 12,39 38,88 72,04 84,08 157,13 26,22 26,15 22,89 579,92 517,74 832,65 48,33 60.448 9,59

2007 33,92 8,67 17,12 29,11 16,25 81,70 23,60 8,71 7,22 20,37 3,05 9,97 259,69 -320,23 -55,22 21,64 61.955 4,19

2008 24,63 5,25 15,95 19,49 3,54 1,05 1,74 0,00 3,58 17,90 5,42 8,34 106,89 -152,80 -58,84 8,91 63.305 1,69

2009 4,40 8,62 0,00 5,58 7,56 117,50 20,82 14,93 28,44 31,24 7,63 7,23 253,95 147,06 137,58 21,16 63.963 3,97

2010 0,00 6,19 0,84 4,26 0,00 7,81 10,69 0,34 15,72 16,28 9,62 2,81 74,56 -179,40 -70,64 6,21 64.147 1,16

2011 0,00 23,23 12,87 6,06 5,81 0,74 16,91 4,06 1,21 6,36 0,00 0,00 77,25 2,69 3,61 6,44 64.795 1,19

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -77,25 -100,00 0,00 64.984 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.439 0,00

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Kilogramos)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(kg/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2007 32.580 23.160 33.150 43.920 36.760 40.920 44.520 45.980 44.880 46.380 41.280 41.860 475.390 39.616 61.955 7,7

2008 57.940 48.360 51.610 45.340 42.180 56.620 49.280 49.640 64.500 54.300 62.540 54.460 636.770 161.380 33,9 53.064 63.305 10,1

2009 53.770 42.900 53.200 53.280 40.130 46.030 48.020 45.030 57.220 44.940 42.490 46.130 573.190 -63.580 -10,0 47.766 63.963 9,0

2010 48.710 34.950 45.610 41.350 36.720 35.760 46.490 36.840 40.340 36.740 38.660 40.580 482.750 -90.440 -15,8 40.229 64.147 7,5

2011 35.560 37.160 43.120 39.060 47.200 46.780 49.740 45.200 45.380 35.532 45.840 47.080 517.652 34.902 7,2 43.138 64.795 8,0

2012 49.060 39.480 56.720 44.210 41.980 39.110 48.090 39.840 38.220 41.580 45.530 41.590 525.410 7.758 1,5 43.784 64.984 8,1

2013 48.190 32.600 34.550 37.550 34.860 37.310 39.900 40.670 38.670 37.500 37.700 41.640 461.140 -64.270 -12,2 38.428 65.439 7,0

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Kilogramos)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(kg/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2007 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 8.669 104.028 8.669 61.955 1,7

2008 8.669 8.669 8.328 8.988 8.988 8.988 8.988 8.988 8.988 8.988 8.988 8.600 106.170 2.142 2,1 8.848 63.305 1,7

2009 8.600 8.600 8.600 8.600 8.600 9.399 9.399 9.399 9.399 9.399 9.399 9.399 108.793 2.623 2,5 9.066 63.963 1,7

2010 3.500 4.740 4.560 4.440 6.370 6.700 8.580 9.980 9.680 5.680 10.840 7.520 82.590 -26.203 -24,1 6.883 64.147 1,3

2011 8.660 9.560 10.320 11.060 10.240 8.940 9.040 11.840 10.420 9.760 12.360 9.760 121.960 39.370 47,7 10.163 64.795 1,9

2012 15.480 15.140 13.920 10.100 9.660 12.420 8.340 8.600 8.920 8.980 5.000 8.980 125.540 3.580 2,9 10.462 64.984 1,9

2013 9.980 8.160 9.100 9.720 8.440 9.740 13.240 9.500 8.320 7.900 8.980 5.760 108.840 -16.700 -13,3 9.070 65.439 1,7

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 

(Kilogramos)

Diferencia 

interanual

Incremento 

interanual (%)

Media Mensual 

(kg/mes)

Nº 

Habitantes

kg por habitante 

y año

2007 12.780 7.820 12.440 10.960 14.960 10.400 12.960 15.540 15.240 19.560 22.540 17.540 172.740 14.395 61.955 2,8

2008 17.420 21.840 17.360 22.980 20.360 19.140 25.940 37.020 31.940 29.780 19.880 26.540 290.200 117.460,0 68,0 24.183 63.305 4,6

2009 23.080 23.620 30.880 27.980 22.160 23.500 17.660 22.120 22.260 23.120 21.820 18.400 276.600 -13.600,0 -4,7 23.050 63.963 4,3

2010 28.500 21.280 27.140 25.280 25.000 25.140 28.540 21.668 26.933 24.979 22.273 26.392 303.125 26.525,0 9,6 25.260 64.147 4,7

2011 25.907 24.206 28.068 22.985 28.559 25.938 28.348 26.758 27.366 28.286 23.358 26.566 316.345 13.220,0 4,4 26.362 64.795 4,9

2012 26.792 23.795 34.214 30.832 29.151 28.168 30.990 27.649 28.251 28.964 27.948 27.568 344.322 27.977,0 8,8 28.694 64.984 5,3

2013 25.434 24.755 27.307 27.544 27.304 24.894 27.081 26.341 26.350 27.672 22.972 28.766 316.420 -27.902,0 -8,1 26.368 65.439 4,8

Papel y Cartón (Puerta a Puerta) (kilogramos)

Envases Ligeros (Contenedor 3.000 l) (kilogramos)

200399: Residuos no especificados en otras categorías (Toneladas)

B. RESIDUOS RECOGIDOS SELECTIVAMENTE: POR TIPO DE RESIDUOS Y MES

Papel y Cartón (Contenedor 3.000 l) (kilogramos)


